
Förteckning över motioner i Andra kammaren dr 1939. 1

Förteckning Öyér motioner, Täckta i Andra kammaren 
under lagtima riksdagen år 1939.

'Jr
1, av herrar Thorell och Lundqvist, angående tjänstgöringstiden för de i

jordbruket sysselsatta värnpliktiga landstormsmännen vid inkallelse 
till vapenövning;

2, av herr Olsson i Stockholm m. fl., angående avveckling av arbetslös-
hetskommissionens verksamhet m. m.;

3, av herr Paulsen, angående ändring i visst avseende av gällande be
stämmelser om sparbanks utlåningsrörelse;

4, av herr Olsson i Mellerud, angående revision av lagstiftningen örn
kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat allmänt upp
drag;

5, av herr Olsson i Stockholm m. fl., örn upphävande av lagen om kol
lektivavtal, lagen om arbetsdomstol och lagen örn varsel i arbets
konflikter;

6, av herr Brädefors m. fl., om sänkning av rösträttsåldern vid politiska
och kommunala val;

7, av herr Andersson i Rasjön m. fl., angående nedbringande av bygg-
nadskostnaderna inom landet, särskilt i vad angår landsbygden och 
jordbruket;

8, av herr De Geer i Hanaskog m. fl., angående fullständigt förstatligan
de av folkskoleväsendet;

9, av herr Hallén m. fl., om viss ändring av gällande bestämmelser an
gående statsbidrag till byggnader för folkskoleväsendet;

10, av herr Karlsson i Grängesberg, om viss ändring i förordningen om
livräntetillägg åt vissa livräntetagare;

11, av herr Karlsson i Grängesberg, om anslag till livräntetillägg åt vissa
livräntetagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning för 
skada till följd av olycksfall i arbete;

12, av herr Persson i Tidaholm m. fl., om viss ändring av gällande be
stämmelser angående statsbidrag till byggnader för folkskoleväsen
det;

13, av herrar Olsson i Mellerud och Gustavson i Västerås, om provisorisk
avlöningsförstärkning åt den personal, som övertagits från östra 
centralbanan, Uppsala—Enköpings järnväg och Sala—Gysinge— 
Gävle järnväg;

14, av herr Brädefors m. fl., angående viss ändring av gällande bestämmel
ser om förbättringsbidrag och nybyggnadslån för bostadsbyggnads- 
företag på landsbygden;

15, av herr Holmbäck, örn löneklassberäkning för vaktmästaren vid bota
niska institutionen vid universitetet i Uppsala P. A. Pettersson;

16, av herr Holmbäck, örn anslag till bokbindning och konservering av
arkivalier vid landsarkiven;

17, av herr De Geer i Hanaskog m. fl., angående reglering av importen av
matpotatis;
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18, av herr Lithander, om jämställande av porter klass III i tillverknings-,

försäljnings-, utminuterings- och utskänkningshänseende med lät
tare utländska viner;

19, av herr Ericsson i Boxholm, angående ändring i vissa hänseenden av
gällande pensionsbestämmelser för föreståndare och föreståndarin
nor vid ålderdomshem m. fl. vårdanstalter;

20, av herr Eriksson i Stockholm m. fl, om pension åt f. d. förste steno
grafen hos andra kammaren H. Reuter;

21, av herr Arnemark m. fl., örn höjning av den pension, som förut bevil
jats arbetschefen hos statens järnvägsbyggnader C. J. A. Wästfelts 
änka;

22, av herr Hallén m. fl., om uppskjuten livränta av statsmedel åt förra
småskollärarinnan Augusta Vilhelmina Gustafsson, född Johansson;

23, av herr Nyblom, angående anordnande av ett statens emissionsinstitut
med ensamrätt att i landet emittera vissa obligationer;

24, av herr Nyblom, angående utredning örn åtgärder för undanröjande av
missförhållanden inom bankverksamheten i landet m. m.;

25, av herr Brädefors m. fl., örn provisoriskt pensionstillägg åt pensione
rade statstjänstemän och arbetare i statens tjänst;

26, av herrar Nilson i Eskilstuna och Jonsson i Eskilstuna om införande
av rätt till barnbidrag för trolovningsbarn;

27, av herr Holmbäck, om ändring av 10 § i lagen om rätt till litterära
och musikaliska verk;

28, av herr Hagberg i Luleå m. fl., örn vissa ändringar i förordningen örn
erkända arbetslöshetskassor;

29, av herr Hagberg i Luleå m. fl., angående upphävande av 3 § i kun
görelsen den 23 november 1934 angående övervakandet av erkända 
arbetslöshetskassor;

30, av herr Hagberg i Luleå m. fl., angående vissa ändringar i förordning
en örn statsbidrag till erkända arbetslöshetskassor samt angående 
införande av obligatorisk arbetslöshetsförsäkring;

31, av herr De Geer i Hanaskog, angående viss ändring av direktiven för
användningen av anslaget till stenröjning;

32, av herr Herou m. fl., om höjning av anslaget för bidrag till nyodling,
betesförbättring, stenröjning och jordkörning å ofullständiga jord
bruk;

33, av herr Herou m. fl., angående ändring av § 3 i kungörelsen angående
statsbidrag till jordförbättring å ofullständiga jordbruk;

34, av herr Brädefors m. fl., angående sanering av kronoparkskolonaten i
Norrbottens län;

35, av herr Johansson i Krogstorp, angående sammanslagning av skoldi
strikt till större förvaltningsenheter;

36, av herr Ericsson i Sörsjön, angående viss ändring av gällanden bestäm
melser om statsbidrag för anordnande av undervisningslokaler för 
folkskoleväsendet;

37, av herrar Gezelius och Bergquist, örn anslag till resestipendier åt
advokater m. fl.;

38, av herr Westman, örn restitution till auktionisten D. Andersson av för
mycket erlagd stämpelavgift;

39, av herr De Geer i Lesjöfors, örn viss ändring av hästhållningsreglemen-
tet;

40, av herrar Ericsson i Sörsjön och Olsson i Rödningsberg, angående viss
ändring i gällande arbetslöshetsdirektiv;
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41, av herr De Geer i Lesjöfors, angående viss ändring av aktiebolagsbe-

skattningen;
42, av herrar Fast och Johanson i Huskvarna, om ändring av tullen å

borstbindararbeten;
43, av herr Sundström i Vikmanshyttan, om pension åt arrendatorn C. A.

Bjurling;
44, av herr Blomquist, örn ersättning till jordbruksarbetaren J. H. Johans

son i anledning av sjukdom, ådragen under militärtjänstgöring;
45, av herr Fast, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt

förre soldaten J. F. Malm;
46, av herr De Geer i Lesjöfors angående indragning av vissa helgdagar

och deras utbytande mot andra ledighetsdagar;
47, av fru Rönn-Christiansson m. fl., angående sambandet mellan mödra-

hjälp och fattigvård;
48, av herr Lövgren, angående införande av olycksfallsförsäkring för

medlemmarna av riksdagen, landstingen m. fl. allmänna institutio
ner;

49, av herr Bergquist, angående ändring av gällande bestämmelser rörande
ersättning till rättegångsbiträde i fri rättegång;

50, av herr Wallentheim m. fl., angående ändring av den kommunala in
delningen i syfte att åstadkomma större kommunala enheter;

51, av herr Liedberg m. fl., angående åtgärder till förhindrande av mul-
och klövsjukans spridande m. m.;

52, av herr Lövgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropo
sitionen gjorda framställning om anslag till undersökning rörande 
landsbygdens elektrifiering m. m.;

53, av herr Åqvist m. fl., angående märkning av importerad gädda och
gös;

54, av herr Lindberg i Stockholm, om provisoriskt dyrortstillägg åt vissa
extraordinarie befattningshavare vid försvarsväsendet;

55, av herr Isacsson m. fl., angående ersättning åt personer, som åsamkats
förlust genom isoleringsåtgärder, vidtagna enligt epidemilagen;

56, av herr von Seth m. fl., angående utfärdande av vissa bestämmelser
i anledning av det vid armén tillämpade s. k. ackordhästsystemet 
m. m.;

57, av herr Viklund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropo
sitionen gjorda framställning om statsbidrag till inackordering av 
skolbarn i skolhem;

58, av herr Viklund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropo
sitionen gjorda framställning om statsbidrag till anordnande av 
skolbamsbespisning;

59, av herr Paulsen, om uppförande å ordinarie eller extra ordinarie stat
av organister och kantorer vid centralfängelserna i riket;

60, av herr T arnegård m. fl., om pension åt befälhavaren å postångfarty
get Öland N. A. R. Julins änka och minderåriga barn;

61, av herr Sundberg, örn pension åt förre järnvägsarbetaren A. Anders
son Lindahl;

62, av herrar Pettersson i Dahl och Wolgast, angående lagstiftning om rätt
för kommunerna till ersättning av stat eller landsting för kostnader 
för omhändertagande av barn till skyddsuppfostran;

63, av herrar Balckman och Björklund, angående viss ändring i lagen med
vissa bestämmelser mot illojal konkurrens;

64, av herr Paulsen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 11, med
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förslag till lag angående ändring i lagen den 11 juni 1920 (nr 407) 
om barn i äktenskap, m. m.;

65, av herrar T arnegård och Jonsson i Skedsbygd, om beredande av möjlig
het till utrotande av berberis jämväl på nationalparker och såsom 
naturminnesmärken skyddade områden;

66, av herr Andersson i Malmö m. fl., om ändring av 36 § lagen om
allmänna vägar;

67, av fru Gustafson, örn ändring av 36 § i lagen om allmänna vägar
m. m.;

68, av herr Pettersson i Dahl m. fl., om bekostande med statsmedel av alla
av det allmänna påbjudna desinfektionsåtgärder för bekämpande 
av smittosamma kreaturssjukdomar m. m.;

69, av herr Gustavson i Västerås, om upphävande av gällande bestämmel
ser rörande fattigvårds inverkan på rösträtten vid politiska och 
kommunala val;

70, av herr Mäler m. fl., angående inrättande av en ny automobilbesikt-
ningsmannatjänst med stationsort i Sollefteå stad;

71, av herr Lindén, angående placering inom folkskoleväsendet av lärare,
som entledigats på grund av tjänsteindragning;

72, av herr Lindén, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen
gjorda framställning örn statsbidrag för undervisning i slöjd;

73, av herrar Tengström och Bergquist, om provisorisk pensionsförstärk-
ning åt vissa pensionerade befattningshavare i statens tjänst;

74, av herr von Seth, örn ändring av 56 § i lagen om vägdistrikt;
75, av herr Åqvist, om hänförande av anstalter för lokalt luftskydd till

gemensamma ordnings- och hushållningsangelägenheter, som av
ses i kommunallagarna;

76, av herr Arnemark, örn löneklassplacering för landskanslisten H. Lund
mark;

77, av herr Lundqvist, om flyttningskostnadsersättning åt fanjunkaren E.
C. A. Johnsson;

78, av herr Gustafsson i Bogla m. fl., om anslag till ombyggnad och mo
dernisering av tjänstebostäderna vid statens järnvägar;

79, av herr Hoppe m. fl., om anslag till stödjande av det internationella
hjälparbetet i tider av världsnöd och folkolycka;

80, av herr von Seth, i anledning av Kungl. Majrts i statsverkspropositio
nen gjorda framställning om anslag för avlöning till personal vid 
flygförvaltningen;

81, av herr von Seth, om retroaktiv, av verkställd omflyttning av orts-
gruppering betingad lönefyllnad till viss personal vid försvarsväsen- 
det;

82, av herrar von Seth och Lundqvist, om hyresbidrag till mindre bemed
lade, barnrika familjer å landsbygden;

83, av herrar von Seth och Ryling, angående allsidig prövning och ut
redning av frågan om dyrortsgrupperingen;

84, av herr Wolgast, örn höjning av anslaget för understöd till folkhög
skolor;

85, av herrar Pettersson i Dahl och Andersson i Falkenberg, angående viss
ändring av gällande bestämmelser rörande statliga stipendier åt 
elever vid folkhögskolor;

86, av herr Andersson i Rasjön m. fl., om höjning av avlöningen till värn
pliktiga under landstormsövning m. m.;

87, av herrar Jonsson i Haverö och Lindén, angående beredande av stats-
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bidrag till skolskjutsar för lärjungar vid vissa slag av undervisnings- 
änstältcr *

88, av herr Lindén, om anslag till resestipendier åt lärare vid folkskole-
seminarier m. fl. skolor och anstalter samt at statens folskolinspek- 
törer;

89, av herr Hansson i Hönö m. fl., angående viss ändring i gällande för
fattning om fiskefartygs sjösäkerhet och utrustning;

90, av herr Bagge m. fl., angående revision av invandringslagstif bringen;
91, av herr Bagge m. fl., angående förhindrande av allmänfarliga arbets

inställelser;
92, av herr Lundqvist m. fl., om provisorisk pensionsförstärkning at

vissa pensionerade befattningshavare i statens tjänst;
93, av herr andre vice talmannen Magnusson, örn årligt understöd åt bygg

mästaren O. Andersson;
94, av herr Fredberg, om årligt understöd åt förre postföraren E. A. Ja

kobsson;
95, av herr Hallén, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa

åt förre soldaten F. O. Vittfeldt;
96, av herr Hallén, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa

åt förre sjukvårdskorpralen A. E. Fridh;
97, av herr Råstock m. fl., örn pension åt städerskan i riksdagshuset

Augusta Lindeberg;
98, av herr Holmgren, örn pension åt kaptenen i marinintendenturkarens

reserv K. J. T. Låftman;
99, av herr Larsson i Hede, om årligt understöd från Vadstena krigsmans

huskassa åt förre soldaten J. A. Johansson Rydin;
100, av herr Wolgast, angående lagstiftning om skyldighet för advokater

m. fl. yrkesidkare att ställa säkerhet för fullgörande av förbindel
se, som uppkommit i deras rörelse;

101, av herr Hansson i Hönö m. fl., om anslag till befrämjande i allmänhet
av fiskerinäringen;

102, av herr Gardell, angående införande av förbud för markägare att vid
vägkorsningar m. fl. platser hava prydnadshäckar och dylikt över 
viss höjd;

103, av herr Kilbom m. fl., angående effektiviserande av den tekniska forsk
ningen; . .

104, av herr Jonsson i Haverö, angående revision av gällande undervisnmgs-
plan för kristendomsundervisningen i folkskolan;

105, av herr Jonsson i Skedsbygd m. fl, angående begränsning av bygg-
nadskostnadema på landsbygden;

106, av herrar Anderson i Norrköping och Bagge, angående formerna för
riksdagens budgetbehandling;

107, av herr Gustafson i Dädesjö m. fl, örn uteslutande ur vissa kommunal
lagar m. fl. författningar av bestämmelserna om obligatorisk upp
läsning av kungörelse örn stämma och sammanträde m. m.;

108, av herr Osberg, örn uppläggande av offentligt register över i riket be
fintliga stiftelser och donationer;

109, av herr Lithander, angående årlig redovisning för riksdagen av den
beräknade slutsumman på de automatiskt växande utgifterna;

110, av herr Toragård m. fl., angående upprättande av förslag till anlägg
ning av en broförbindelse mellan fastlandet och Öland;

111, av herr Lithander m. fl, örn utökning av musikkårerna vid vissa re
gementen ;
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112, av herr Tengström m. fl., om vissa åtgärder för tillgodoseende av väst

kustens sjöförsvar;
113, av herr Senander m. fl., om vissa åtgärder till försvarsväsendets de

mokratisering;
114, av herr Mårtensson m. fl., om anslag till inköp av gatsten;
115, av herr Martensson m. fl., örn anslag till stensättning av vägar;
116, av herr Törnkvist m. fl., om statsbidrag till Blekinge läns landsting

for anordnande av visst antal vårdplatser vid länssanatoriet i Fur;
117, av herr Wolgast, om beredande av tillfällig avlöningsförstärkning åt

extra och biträdande landsfiskaler samt tjänstebiträden åt lands
fiskaler;

118, av herr Wolgast, örn förstärkt infanteriförsvar av Vaxholms och Karls
krona fästningar;

119, av herr Holmgren, om särskilt tillägg till sjötillägget för familjeför
sörjare av manskapet vid marinen, som har eget hushåll;

120, av herr Holmgren, om anslag till påbörjande av ett nytt ubåtsmoder-
fartyg;

121, av herrar Hedlund i Häste och Hedlund i Östersund, om anställande av
en amanuens i 18 lönegraden med hel daglig tjänstgöringstid vid 
länsarkivet i Östersund;

122, av herr Hagberg i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till reparationsberedskap vid väg- och vatten- 
byggnadsväsendet;

123, av herr förste vice talmannen Jeppsson m. fl., om anslag till förstärk
ning av försvaret vid Gotlands östra kust;

124, av herr Janson i Frändesta m. fl., om mottagande av bidrag från kom-
™un till anskaffning av luftvämspjäser till hemortens försvar m. m.; 

12o, av herr Anderson i Norrköping, angående tillhandahållande genom 
statens försorg av undervisning för fyllnadsprövande efter student
examen;

126, av herr Brädefors m. fl., om förbättrad dagavlöning till de vämplik-
tiga;

127, av herr Brädefors m. fl., örn viss ändring av 1 § förordningen om fa-
miljeunderstöd;

128, av fröken Andersson m. fl., angående upprättande av en statsunderstödd
frivillig samhällstjänst för kvinnlig ungdom;

129, av herr Lundqvist m. fl., angående vissa ändringar av gällande grunder
för bidrag till avlöning åt lärare i slöjd vid folkskolor, mindre folk
skolor eller särskilda slöjdskolor;

130, av herr Pettersson i Norregård m. fl., angående förbättrad dagavlöning
och utvidgad rätt till fria resor för värnpliktiga;

131, av herr Wallentheim, örn provisoriska lönetillägg åt verkmästaren och
mästarna vid mynt- och justeringsverket;

132, av herr Wallentheim, angående statligt ingripande för åstadkomman
de av en billigare korrespondensundervisning och effektivare ut
nyttjande av radion för utbildnings- och undervisningsuppgifter;

133, av herr Gustafson i Dädesjö m. fl., om anslag till avgjutning och foto
grafiskt avbildande av hällristningar i landet;

134, av herrar Hilding och Persson i Norrby, om visst bidrag av automo-
bilskattemedel till byggande av broar;

135, av herr Törnkvist m. fl., örn beredande av medel till en s. k. riksdags-
resa år 1939;

136, av herr Törnkvist m. fl., angående framläggande av förslag till bestäm-
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melser om granskning från statsrevisorernas sida av tobaksmono- 
polet samt de bolag, som handhava parti- och detaljhandeln med 
rusdrycker;

137, av herr Lindmark m. fl., örn viss ändring i gällande bestämmelser rö
rande automobilskattemedlens fördelning;

138, av herr Lindmark m. fl., örn anslag för bidrag till nyanläggning av
landsvägar;

139, av herr Bagge m. fl., angående hemhjälpsverksamhetens planmässiga
organiserande och stödjande från det allmännas sida;

140, av herr Nilsson i Göteborg, örn höjning av tullen å economisers;
141, av herrar Wolgast och Andersson i Dunker, om höjning av margarin-

accisen;
142, av herr Lundgren, om införande av tilläggstull å s. k. snittgrönt;
143, av herrar Lundgren och Tornegård, om ökat tullskydd för matlök;
144, av herr Wolgast m. fl., angående viss ändring av gällande bestämmel

ser örn bidrag till lindring i mindre bemedlade patienters på lands
bygden sjukvårdskostnader;

145, av herr Tornegård m. fl., om årligt understöd åt förre lotslärlingen
S. A. B. Meurling;

146, av herr Ryberg, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa
åt förre soldaten A. G. Törnqvist;

147, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., örn pension åt förre lantbrevbä
raren K. A. Karlsson;

148, av herrar Andersson i Falkenberg och Persson i Vinberg, örn årligt un
derstöd åt förste rådmannen i Falkenberg I. Gassels änka och min
deråriga barn; .

149, av herr Hedlund i Häste m. fl., angående pension åt funren S. Gar
dins änka;

150, av herr Johansson i Öckerö m. fl., örn pension åt förre folkskolläraren
P. A. Petterssons änka;

151, av herrar Larsson i Julita och Jonsson i Eskilstuna, om årligt under
stöd åt förre soldaten E. L. Spong;

152, av herrar Larsson i Julita och Jonsson i Eskilstuna, örn årligt under
stöd åt förrådsarbetaren vid statens järnvägar O. F. Petterssons 
änka;

153, av herr Mattsson, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa at
förre soldaten P. Cervin;

154, av herr Hermansson i Kvistljungby m. fl., angående anstånd med in
drivning av skatter m. m. under tider av svåra kreaturssjukdomar;

155, av herr Osberg m. fl., om förnyad utredning angående utvidgad för
säkring mot olycksfall i arbete;

156, av herr Senander m. fl., örn upphävande av lagen om kollektivavtal;
157, av herr Senander m. fl., om upphävande av lagen om arbetsdomstol;
158, av herr Senander m. fl., örn upphävande av lagen örn varsel i arbets

konflikter;
159, av herr Werner i Höjen, angående fullständigare lagbestämmelser till

skydd för konkursegendom;
160, av herr Gustafsson i Bogla m. fl., örn viss ändring av 7 § i lagen örn

folkpensionering;
161, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående sambandet mellan

folkpension och fattigvård;
162, av fru Rönn-Cliristiansson m. fl., angående restaurant- och hotellper

sonalens inordnande under lagen örn arbetstidens begränsning;
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163, av fru Rönn-Christiansson m. fl., om viss ändring i lagen om vissa

av landsting eller kommun drivna sjukhus;
164, av herr Werner i Höjen, angående lagstiftning i syfte att bereda vir-

kesägare rätt till nödig upplagsplats för saluvirke vid flottled;
165, av herr Olsson i Staxäng m. fl., om anslag till inlösen av viss del av

skalgrusbankarna vid Bräcke såsom naturminnesmärke;
166, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., angående utredning om viss

ändring i 2 § lagen angående köttbesiktning och slakthus;
167, av herrar Ericsson iSörsjön och Pettersson i Dahl, angående förhind

rande av spekulation i jord och skog m. m.;
168, av herr Liedberg m. fl., örn nedsättning av räntan å lån från vissa av

statens utlåningsfonder m. m.;
169, av herr Liedberg m. fl., angående omorganisation av det civila veteri

närväsendets ledning och centrala organisation;
170, av herr Liedberg m. fl., om inrättande av en lånefond till främjande

av gemensamhetsbeten för mindre jordbrukare;
171, av herr Werner i Höjen, om beredande av rätt till lån ur fonden för

inköp av avelsston av nordsvensk ras för hushållningssällskapet i 
Värmlands län m. m.;

172, av herr Werner i Hultsfred m. fl., angående beredande av lättnad för
stadsplanelagda samhällen på landet i dem åliggande bördor för 
väg- och gaturenhållning;

173, av herr förste vice talmannen Jeppsson m. fl., om anslag till utredning
av frågan om Gotlands elektrifiering;

174, av herr Lövgren, angående omläggning av kronoparkerna till länsall-
männingar under länsstyrelsernas administration m. m.;

175, av herrar Lundgren och Hermansson i Kvistljungby, örn inrättande av
en lånefond för beredande åt trädgårdsmän av förbättring av vär- 
meledningsanordningar;

176, av herr Bagge m. fl., angående utredning rörande byggnadskostnader-
na på landsbygden och därmed sammanhängande faktorer;

177, av herr Bagge m. fl., om anslag till stipendieunderstödd kursverksam
het inom byggnadsfacket för landsbygdens småbrukare;

178, av herr Bagge m. fl., angående beredande åt den kvinnliga ungdomen
av ökad utbildning i hemvård och därmed närbesläktade samhälle
liga uppgifter;

179, av herr Hermansson i Kvistljungby m. fl., angående främjande från sta
tens sida av landsbygdsungdomens möjligheter att efter slutad folk
skola kunna förvärva fortsatt utbildning vid olika slag av högre 
läroanstalter;

180, av herr Hellberg m. fl., angående utredning om handelssjöfartens skydd
under krigsförhållanden;

181, av herr Tengström, angående reglering av handeln med begagnade mo
torfordon;

182, av herr Johanson i Huskvarna m. fl., angående utredning rörande miss
förhållanden inom det offentliga nöjeslivet m. m.;

183, av herr Eriksson i Frägsta, angående utfärdande av bestämmelse örn
iakttagande av sekretess vid översändande av krono- och kommu
naldebetsedlar till landets skattebetalare;

184, av herr Jonsson i Skedsbygd m. fl., angående utredning om åtgärder
för bevarande av den kvinnliga ungdomen åt hemmen m. m.;

185, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående utfärdande av bestäm
melser om skyldighet för vederbörande att vid införsel i avlöning 
m. m. lämna kvitto å indrivna medel; '
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186, av herr Nilson i Eskilstuna, angående införande vid kommunala val
av institutet »röstning å annan ort»;

187, av herr Lundqvist, angående införande av vissa lättnader i den muni-
cipalsamhälles befolkning åvilande skyldigheten att erlägga skatt 
till moderkommunen;

188, av herr Bagge m. fl., angående utredning rörande planmässigt lan-
språktagande av folkets arbetskraft i händelse av krig,

189, av herr Bagge m. fl., angående rikets ekonomiska försvarsberedskap; 
19o| av herr Bagge m. fl., angående enskild lagring av bränslen;
191, av herr Bagge m. fl., angående det civila luftskyddet;
192, av herr Bagge m. fl., angående personell beredskap för krigsfall och

längre utbildningstid för de värnpliktiga;
193, av herr Bagge m. fl., angående dels bibehållande av fästningsbataljo-

nerna i Vaxholms och Karlskrona kustfästningar såsom självstän
diga infanterikårer m. m., dels vissa anslag till luftvärnsändamål 
m. m.;

194, av herr Bagge m. fl., angående vissa åtgärder till förbättrande av vår
marina försvarsberedskap;

195, av herr Bagge m. fl., angående höjning av anslagen till flygvapnets öv
ningar och till underhåll av flygmateriel;

196, av herr Sjögren m. fl., om förläggande till Uppsala i stället för Lund
av den av Kungl. Maj:t föreslagna professuren i limnologi;

197, av fröken Hesselgren m. fl., örn provisorisk löneförbättring för lärarna
vid tekniska skolan i Stockholm;

198, av fröken Hesselgren och herr Bergvall, i anledning av Kungl. Majus
förslag till personalförteckning för riksförsäkringsanstalten; __

199, av fröken Hesselgren m. fl., om höjning av anslaget till understöd at
enskilda skolor för yrkesundervisning;

200, av herr Lundqvist m. fl., angående främjande av telefonvåsendets ut
veckling på landsbygden; , . .

201, av herr Lundqvist m. fl., angående statsbidrag tdl yrkesundervisning i
husligt arbete; .

202 av herrar Viklund och Åkerström, angående ansättande av viss del av 
inflytande tipsmedel till en särskild fond för bidrag till uppförande 
av samlingslokaler å landsbygden; ,

203, av herr Olsson i Stockholm m. fl., örn viss höjning av dagavloningen 
för de värnpliktiga; , x

204 av herr Hedlund i Häste, i anledning av Kungl. Maj ds framställning 
om anslag till understödjande av folkskolebarns ferie- och studie
resor;

205, av herrar Hallén och Tengström, örn höjning av anslaget till bokbind
ning och konservering av arkivalier vid landsarkiven m. m.;

206, av herrar Hallén och Werner i Höjen, om anslag för bidrag till folkli
ga musikskolan i Arvika;

207, av herr Hallén m. fl, om anslag till stipendier åt behovande elever vid
folkliga musikskolan i Arvika;

208, av herr Lithander m. fl, örn understöd åt svenska föreningen for dovas
väl;

209 av herr Fredberg, i anledning av Kungl. Majds förslag om bidrag till 
avlöning åt lärare i slöjd vid folkskolor, mindre folkskolor eller sär
skilda slöjdskolor;

210, av herr Tengström m. fl, örn inrättande av en personlig professur i
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Nr
nordisk och jämförande folkminnesforskning vid universitetet i 
Uppsala för professorn C. W. von Sydow;

211, av herr Olsson i Staxäng m. fl., angående viss ändring i tilläggsbestäm
melserna till allmänna resereglementet;

212, av herr Persson i Grytterud, angående inköp av visst område till för-
läggningsplats för Göta ingenjörkår;

213, av herrar Hedlund i Östersund och Werner i Höjen, örn sänkning av
vissa avgifter vid Vilhelmsro epileptikeranstalt;

214, av herr Hedlund i Östersund m. fl., om förhöjt bidrag till driftkostna
derna vid centralsanatoriet Solliden;

215, av herr Hedlund i Östersund m. fl., örn höjning av det till landsfiska
lerna utgående förvaltningsbidraget;

216, av herr Hansson i Rubbestad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning örn bidrag till undervisningslokaler m. m. vid folkskolor;

217, av herr Hansson i Rubbestad m. fl., angående snar avveckling av de
till vissa städer utgående tolagsersättningarna;

218, av herr Nyblom m. fl., angående ändrad organisation av den sociala
olycksfallsförsäkringen;

219, av herrar Nyblom och Wallén, angående utbytet av skolformer vid om
organisation av folkskoleväsendet inom vissa distrikt;

220, av herrar Werner i Höjen och Pettersson i Rosta, angående folkskollä
rares tjänstebostadsbidrag;

221, av herrar Pettersson i Rosta och Andersson i Vigelsbo, angående lika
personell beredskap för män och kvinnor i statstjänst till Sveriges 
försvar m. m.;

222, av herr Nilsson i Steneberg m. fl., örn anslag för bidrag till musikhisto
riska museet;

223, av herr Björling m. fl., angående organisationen av inf anten truppför
bandet i Karlstad m. m.

224, av herr Nilsson i Kristinehamn och fröken Andersson, örn höjning av
maximibeloppet för statsbidrag till biblioteksverksamhet vid sjuk
vårdsinrättningar;

225, av herr Wallén, angående utredning örn viss ändring i gällande be
stämmelser om lindring i eller befrielse från skatt för dödsbo;

226, av herr Wallén, angående utredning om ändring i sättet för automobil-
skattens utgående;

227, av herrar Liedberg och Lundell, angående jordbrukets jämställande
med andra näringar i fråga om rätt till avdrag och avskrivning en
ligt kommunalskattelagen;

228, av herrar Liedberg och Janson i Frändesta, om tullskydd för tarmar;
229, av herr Hermansson i Norrköping m. fl, angående beskattning av oför

tjänt tomt- och fastighetsvärdestegring;
230, av herr Annér, angående lindring i skattskyldigheten för åldringar

och dödsbon;
231, av herrar Persson i Vinberg och Hagberg i Malmö, om höjning av till-

läggstullen å handskar m. m.;
232, av herr Hansson i Hönö m. fl, örn upphävande av tullen å viss för

fiskets behov importerad stenkolstjära;
233, av herr Hansson i Hönö m. fl., angående utredning om höjning av

tullen på klarmedelsurrogat;
234, av herr Nilson i Eskilstuna, om pension åt arbetaren vid Carl Gustafs

stads gevärsfaktori J. A. Jonssons änka;
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235, av herr Lindberg, i Stockholm, om tilläggsunderstöd åt förre volon

tären A. O. Sjöholm;
236, av herr Tengström, om tilläggspension åt f. d. förrådsförvaltaren, löjt

nanten F. H. Eriksson;
237, av herr Näsström m .fl., angående utredning örn pension eller stats

bidrag åt vissa kvinnor med två eller flera minderåriga barn;
238, av herr Pettersson i Rosta m. fl., angående underlättande för skogs

ägare av belåning av avverkade skogsprodukter och försäljnings- 
kontrakt avseende skogsprodukter;

239, av herr Nilsson i Steneberg, om pension åt förre kontrollören W. J.
Broberg;

240, av herr Wallén, angående utredning om ändring av gällande bestäm
melser rörande sinnesundersökning av tilltalad person eller eljest;

241, av herr Kilbom m. fl., angående beredande av effektivare skydd för
svensk konstslöjd;

242, av herr Liedberg m. fl., om vissa ändringar i lagen angående ansva
righet för skada i följd av automobiltrafik och lagen örn trafikför
säkring å motorfordon m. m.;

243, av herr Lundqvist m. fl., angående användningen av allmänna arvs
fondens medel;

244, av herr Hedlund i Östersund m. fl., angående viss ändring av lagen
örn tillsättning av prästerliga tjänster;

245, av herrar Holm och Falk, angående viss ändring av lagen örn för
enings- och förhandlingsrätt;

246, av herr Ryling m. fl., om viss ändring av 7 § 2 mom. lagen om kyr
kofond;

247, av herr Nilsson i Göteborg och fru Nordgren, angående viss ändring i
lagen om vissa av landsting eller kommun drivna sjukhus;

248, av herr Nilsson i Göteborg m. fl., angående reglering av arbetstidsför-
hållandena för brandkårspersonalen;

249, av herr Wallén, örn vidgat statligt understöd till bekämpande av tuber
kulos hos nötkreaturen;

250, av herr Johansson i Krogstorp m. fl., om ytterligare utsträckning av
lagen om ersättning till strandägare för möstad fiskerätt;

251, av herr Johansson i Mysinge m. fl., om anslag för växtskyddsverksam-
hetens bedrivande i Östergötland;

252, av herr Andersson i Mölndal m. fl., om anslag för bidrag till byggande
och underhåll av statsunderstödda fiskehamnar;

253, av herr Hansson i Vännäsby m. fl., angående viss ändring i reglerna
för utbetalning av förbättringsbidrag till främjande av bostads
byggande på landsbygden;

254, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., örn viss ändring i gällande bestäm
melser rörande arbetarsmåbruksverksamheten;

255, av herr Lindmark, örn anvisande från statens avdikningsanslag av visst
belopp till sänkning av Storkågeträsket m. m.;

256, av ben- Lindmark m. fl., örn anslag för bidrag till inköp av konstgöd
sel i de fyra nordligaste länen;

257, av herr Lindmark m. fl., om höjning av statens skogsodlingsanslag
m. m.;

258, av herr Lindmark m. fl., angående statens avdikningsanslag;
259, av herr Lindmark m. fl., örn anslag för bidrag till »centrallagerhus»

för konsumtionspotatis i vissa norrländska län m. m.;
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260, av herr Johansson i Öckerö m. fl., angående frigörande av hummer

fisket inom Vette, Tanums och Kville härader;
261, av herr Andersson i Vigelsbo m. fl., angående utredning om kostnads

fritt anlitande av vägdistriktens maskiner för underhåll av enskild 
väg m. m.;

262, av herr Sandberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om
anslag till åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen;

263, av herr Sandberg m. fl., om anslag för bidrag till nyanläggning av
ödebygdsvägar i vissa län och delar av län;

264, av herr Hellberg, angående enskild lagring av råvaror och livsmedel;
265, av herr Tengström, angående skapande av ett besvärsinstitut för över

klagande av kommunala organs beslut om tillsättande av eller för
ordnande å tjänstebefattningar;

266, av herr Hansson i Vännäsby m. fl., angående utredning örn vederlag
till kommunerna för deras kostnader i anledning av barnavårds
nämndernas befattningar med vissa ärenden;

267, av fröken Andersson m. fl., angående beredande av ökad trygghet åt
ensamt boende lärarinnor;

268, av fröken Andersson m. fl., angående åvägabringande av större enhet
lighet i fråga om måltidstider;

269, av herrar Nyblom och Barnekow, angående utredning rörande former
na och uppgifterna för en frivillig kvinnlig samhällstjänst;

270, av herr Andersson i Vigelsbo m. fl., angående ordnande genom statens
ekonomiska medverkan av avlägsna och glest bebodda trakters tele
fonfråga;

271, av herr Nilsson i Göteborg, angående utredning rörande försäkrandet
i privata försäkringsbolag av statlig och kommunal egendom m. m.;

272, av herr Andersson i Rasjön m. fl., angående utredning rörande möj
ligheterna att mildra de ekonomiska fluktuationernas verkningar;

273, av herr Flyg m. fl., angående uppsägande av Sveriges medlemskap i
Nationernas förbund;

274, av herr Närlinge m. fl., angående utredning om ändrad valkretsindel
ning vid val till riksdagens andra kammare;

275, av herr Hallén, om vissa ändringar i lagen om församlingsstyrelse;
276, av herr Sandström, angående inrättande av elektrisk drift å statsbanor

na Gävle—Härnösand—Sollefteå;
277, av herr Wallén, om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om anslag

till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m. och om där av
sedda medels användande för utbildning av lämpliga småbrukare 
till yrkesmän;

278, av herr Bergström, om viss ändring i gällande bestämmelser angående
understöd åt folkbiblioteksväsendet;

279, av herr Nordström i Kramfors m. fl., angående viss ändring av gällan
de grunder för lånefondens för bostadsbyggande i städer och stads- 
likande samhällen verksamhet m. m.;

280, av herr Lindberg i Umeå m. fl., om beredande åt landsbygdens barn
av möjlighet till bästa möjliga folkskoleundervisning;

281, av herr Lindberg i Umeå, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning
om anslag till byggande av två artillerifartyg;

282, av herr Bräde fors m. fl., örn anslag till påbörjande av arbetet på mel-
lanriksvägen från Sädvaluspen till Graddis vid norska gränsen;

283, av herr Brädefors m. fl., om avskaffande av arbetslöshetskommissio-
nen m. m.;
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284, av herrar Henriksson och Arnemark, om engångsersättning åt vissa
droskägareänkor för förlorade utkomstmöjligheter;

285, av herrar Henriksson och Lundqvist, angående inrättande av en statens
elektriska installatörsskola;

286, av herrar Henriksson och Lundqvist, örn höjning av anslaget till av
löningar vid skolöverstyrelsen;

287, av herr Henriksson, örn återbetalande till aktiebolaget E. L. Schuller-
qvist av visst skattebelopp jämte ränta;

288, av herrar Tornegård och Lundell, om anslag till inköp av remontera,
289^ av herr Jacobson, örn överförande på ordinarie stat av de nuvarande

lapptillsyningsmannat j änsterna;
290, av herr Lundqvist m. fl., om förhöjd pension åt viss reservstatsperso-

291, av herr Holmbäck, om anslag till ändrings- och moderniseringsarbeten
inom universitetshuset i Uppsala;

292, av herr Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om an
slag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m.;

293, av herrar Carlström och Sandberg, om avslag å Kungl. Maj :ts fram
ställning rörande avtal med norska staten örn viss breddning av 
bron mellan Sverige och Norge över Svinesund;

294, av herr Flyg m. fl., angående skyndsam omprövning av 1936 ars för
svarsbeslut m. m.; . .

295, av hen- Flyg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om av
löningar inom utrikesdepartementet;

296, av herr Flyg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 28,
angående lönereglering för vissa tjänstemän vid utrikesförvaltningen;

297, av herr Andersson i Igelboda m. fl., örn anslag för bidrag till vatten-
och avloppsledningsanläggningar;

298, av herr Mårtensson m. fl., om statsbidrag för anordnande av kommu
nala beredskapsarbeten för vissa äldre arbetare;

299, av herr Hammarlund, angående utredning örn försäljning till respek
tive arrendatorer av von Reiserska stiftelsens a Lärkesholm arrende
gårdar jämte viss stödskog; . .

300, av herr Arnemark och fröken Andersson, örn viss ändring i gallande
bestämmelser rörande gift kvinnas rätt till barntillägg;

301, av herr Arnemark m. fl., om lönegradsplaceringen för de tekniska leda
möterna inom patent- och registreringsverket;

302, av fru Gustafson och herr Andersson i Falkenberg, om bidrag till en
yrkespedagogisk kurs för slöjdlärare med yrkesutbildning;

303, av herr Svedman m. fl., angående statens tjänstemäns på Gotland av
löningsförhållanden; .

304, av herr Svensson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn mrat-,
tande av en fond för friluftslivets främjande;

305, av fru Nordgren m. fl., angående statsbidrag för mindre bemedlade
barnaföderskors å landsbygden resekostnader i vissa fall för distrikts- 
och reservbarnmorskor;

306, av herr Hellberg, om inrättande av en särskild professur i förvaltnings
rätt vid universitetet i Lund; ... 0

307, av herrar .Jonsson i Eskilstuna och Janson i Frändesta, angående tul
len å knivar och gafflar;

308, av herr Werner i Höjen m. fl., angående tullen a traktorer och lokomo-
bilcr samt äng- och motorvältar m. m.;
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309, av herrar Werner i Höjen och Pettersson i Rosta, angående viss änd-

rins i förordningen om särskild skatt å bensin och motorsprit;
310, av herrar Werner i Höjen och Pettersson i Rosta, angående viss änd

ring av förordningen om automobilskatt;
311, av herrar Pettersson i Dahl och Jonsson i Skedsbygd, örn viss ändring

i förordningen angående stämpelavgiften;
312, av herr Nylander m. fl., angående åvägabringande av skattefrihet för

vissa slag av stiftelser och fonder;
313, av herr Holmbäck, örn viss ändring i 11 § förordningen om automobil-

skatt;
314, av herrar Lundell och Olsson i Staxäng, örn rätt till avdrag vid taxe-

ring aren 1939 1941 till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt för
gåva till staten, försvarsförening eller luftskyddsförening för inköp 
av luftskyddsmateriel;

315, av herrar Lundell och Lundberg, angående ändringar i gällande skat-
teförfattningar och stämpelförordning i syfte att stimulera till ökad 
nyskapande företagsamhet inom näringslivet;

316, av herr Johansson i Tväråselet m. fl., angående rätt för småbrukarna
till avdrag för minderåriga barn vid taxering till fastighetsskatt;

317, av herr Fredberg m. fl., om viss höjning av omsättningsskatten å sprit
drycker;

318, av herrar Thorell och Nolin, örn åtgärder för inskränkning av marga
rinförbrukningen till förmån för den inhemska smöravsättningen 
m. m.;

319, av fru Nordgren m. fl., angående undantagande av tilläggspension från
beskattning;

320, av herr Tornegård m. fl., örn tilläggspension åt föreståndaren för Ölands
folkhögskola G. R. Derenius änka;

321, av herr Jacobson, örn gratifikation till ångbåtsbefälhavaren G. A. Limd
berg;

322, av herr Lundqvist m. fl., örn förhöjd pension åt förre biträdande teck-
ningsläraren B. H. F. Funck;

323, av herr Lundqvist, örn vissa ändringar i avlöningsbestämmelserna för
riksdagens befattningshavare;

324, av herr Thorell, om pension åt förre logementsuppassarförmannen E.
G. Wisén;

325, av herr Närlinge, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshus-
kassa åt förre soldaten J. H. Ros;

326, av herr Gustafsson i Lekåsa, örn årligt understöd från Vadstena krigs-
manshuskassa åt förre soldaten J. A. Berglund;

327, av fru Röiui-C kristiansson m. fl., om viss ändring i 4 § lagen örn för-
skottering av underhållsbidrag till barn;

328, av fru Rönn-Cbastiansson m. fl., om viss ändring i 5 § lagen om barn
bidrag;

329, av herr Nordström i Kramfors m. fl., örn viss ändring i gällande grun
der för erhållande av blindhetsersättning;

330, av herr Nordström i Kramfors m. fl., om vissa ändringar i lagen örn
semester;

331, av herr Henriksson, angående revision av bestämmelserna om firma
registrering;

332, av herr Janson i Frändesta m. fl., örn vissa ändringar i lagen om se
mester;

333, av herr Hermansson i Norrköping, angående förhindrande tillsvidare
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av livförsäkringsaktiebolagens utdelning av vinst till aktieägarna 
m. m.;

334, av herr Holmbäck, angående införande av möjlighet att inskriva gruv-
rätt i protokoll, fört av inskrivningsdomare, och därefter inteckna 
samma rätt;

335, av herr Sandström, om inrättande av en befattning såsom assistent hos
statskonsulenten i fårskötsel och om anslag för utbildande av får- 
herdar;

336, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., om anslag för odlingsbidrag till inne
havare av arbetarsmåbmk;

337, av herr Onsjö m. fl., örn sänkning av utlåningsräntan å jordbrukets
räntebärande lånefonder;

338, av herr Pettersson i Rosta m. fl., angående åtgärder för begränsning av
margarinproduktionen m. m.;

339, av herr Pettersson i Dahl m. fl., angående underlättande av tillgången
till elektrisk kraft för landsbygdens folk;

340, av herr Sandberg m. fl., om anslag för bidrag till främjande av fjäll
bygdens elektrifiering m. m.;

341, av herrar Johansson i Norrfors och Johansson i Tväråselet, angående
utdelning av medel ur statens skogsutdikningsanslag;

342, av herrar Andersson i Dunker och Wolgast, örn anslag till utdelning
av smör till mindre bemedlade barnrika familjer;

343, av herr Senander m. fl., angående viss ändring av kungörelsen örn
spisordning för besättningar å svenska handelsfartyg m. m.;

344, av herr Senander m. fl., angående bostadsförhållandena å den svenska
handelsflottans fartyg;

345, av herr Osberg, angående avskaffande av den inom olika institutioner
tillämpade praxis att utkräva kommissionärsarvode vid delgivning 
av myndighets beslut;

346, av herr Olsson i Staxäng m. fl., angående utredning om samhällets
möjligheter att förebygga ungdomsbrottslighet m. m.;

347, av herrar Lundqvist och Arnemark, angående ändring i gällande be
stämmelser rörande tillsättning av kommunala tjänster;

348, av herr Holmbäck, angående minskning av arbetsbördan för lärjung
arna i realskolan;

349, av fröken Hesselgren och fru Gustafson, angående åtgärder för under
lättande av inflyttning till Sverige av vissa utav andra staters ras
politik hotade utlänningar m. m.;

350, av herr Flyg, angående åstadkommande av en effektivare kontroll och
värdering av ansökningshandlingar till befattningar i statens verk 
m. m.;

351, av herr Mattsson m. fl., angående införande av statlig kontroll av mä
tare av elektrisk energi m. m.;

352, av herr Gustafsson i Lekåsa m. fl., angående helgdagars fredande för
offentliga nöjes- och idrottstillställningar;

353, av herr Andersson i Ovanmyra m. fl., angående upptagande av under
visning i mjölkning såsom ordinarie ämne i jordbruksbetonad fort- 
sättningsskola;

354, av herrar Werner i Höjen och Pettersson i Rosta, angående viss änd
ring i lagen om trafikförsäkring å motorfordon;

355, av herr Andersson i Södergård m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 37, angående lönereglering för landshövdingarna;

356, av herrar Hansson i Rubbestad oell Pettersson i Norregård, i anledning



Nr
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 37, angående lönereglering för 
landshövdingarna;

357, av herrar Johansson i Mysinge och Andersson i Vigelsbo, i anledning
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 37, angående lönereglering för lands
hövdingarna;

358, av herr andre vice talmannen Magnusson, (= 357);
359, av herr Lindskog, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 61, an

gående stipendier åt studerande vid universiteten i Uppsala och 
Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet m. m.;

360, av herr Hedlund i Östersund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 61, angående stipendier åt studerande vid universiteten 
i Uppsala och Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet 
m. m.;

361, av herr Senander, (= 360);
362, av herr Hagberg i Malmö m. fl., i anledning av Kungl Maj:ts proposi

tion, nr 80, angående understöd åt privatflyget;
363, av herr Lindberg i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 110, angående pension åt vissa i statens tjänst anställda per
soner m. fl.;

364, av herrar Tengström och Dahlbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 101, angående anslag till intagningsnämnder vid vissa 
allmänna läroverk m. fl. läroanstalter;

365, av herr Jacobson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 102, an
gående anslag till om- och nybyggnadsarbeten vid nomadskolorna 
m. m.;

366, av herr Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 97,
angående anslag till lantmäteriväsendet;

367, av herr Carlström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
109, angående den lägre lantbruksundervisningens ordnande;

368, av herr Pettersson i Dahl m. fl., i anledning etc. (= nr 367);
369, av herr Barnekow, i anledning av etc. (= nr 367);
370, av herr Lindén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 149, an

gående reglering av den årliga lästiden vid folkskolan m. m.;
371, av herr Karlsson i Grängesberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 194, angående pension åt vissa i statens tjänst anställda per
soner;

372, av herrar Andersson i Falkenberg och Karlsson i Munkedal, i anled
ning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 96, med förslag till arbetstids
lag för detaljhandeln m. m.;

373, av fru Johansson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
96, med etc. (= nr 372);

374, av herr Dahlbäck m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
86, med förslag till lag om villkorlig dom m. m.;

375, av herr Ericsson i Kinna m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 177, angående statsbidrag till inrättande av pensionärs
hem;

376, av fru Rönn-Christiansson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 114, med förslag till lag om förbud mot arbetstagares av
skedande i anledning av trolovning eller äktenskap m. m.;

377, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 132, angående försäljning av mark från vissa kronoegen- 
domar m. m.;

378, av herr Hansson i Rubbestad m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro-

16 Förteckning över motioner i Andra kammaren dr 1939.
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position, nr 168, angående förberedande åtgärder för inrättande av 
en hovrätt för västra Sverige;

379, av herr Olsson i Staxäng m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 139, angående anslag till befrämjande av den andliga vår
den vid försvarsväsendet;

380, av herr Weijne m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 86,
med förslag till lag örn villkorlig dom, m. m.;

381, av herr Nilsson i Norrlångträsk m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 96, med förslag till arbetstidslag för detaljhandeln

382, av herrar Mårtensson och Andersson i Mölndal, (= 381);
383, av herr Andersson i Falkenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition, nr 171, angående försäljning av mark från vissa kronoegen-
domar; . . .

384, av herr von Seth m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
165, angående godkännande av ett i London den 21 december 1938 
undertecknat avtal mellan Danmark, Finland, Förenade Konungari
ket Storbritannien och Nordirland, Norge samt Sverige angående be
gränsning av flottrustningar och utväxling av upplysningar om 
byggnad av krigsfartyg; .

385, av herr Magnusson i Tumhult m. fl> i anledning av Kungl. Maj :ts pro
position, nr 177, angående statsbidrag till inrättande av pensionärs
hem;

386, av herr Åqvist m. fl., (= nr 385); . _ , ., . .
387, av herrar Hagberg i Luleå och Senander, i anledning av Kungl. Maj:ts

proposition, nr 185, angående låneunderstöd för innehavaren av 
Ericsbergs fideikommiss;

388, av herr Pettersson i Dahl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
188, angående anslag till förbättrad bostadsförsörjning för lantarbe
tare m. m.;

389, av herr Jacobson, (= 388);
390, av herr Åqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 207, angå

ende åtgärder för enhetliggörande av det svenska järnvägsnätet;
391, av herr Andersson i Vigelsbo m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro-

posion, nr 212, angående statsbidrag till enskilda vägar;
392, av herr Arnemark m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr

217, angående lönereglering för ordinarie tjänstemän vid de allmän
na läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter;

393, av herr Senander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
223, angående ändrad lydelse av 35 § civila avlöningsreglementet 
den 4 januari 1939 (nr 8); T

394, av herr Hedlund i Östersund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 86, med förslag till lag om villkorlig dom, m. m.;

395, av herr Andersson i Malmö, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 96, med förslag till arbetstidslag för detaljhandeln m. m.;

396, av herr Onsjö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 167,
med förslag lill lag om ändrad lydelse av 8 kap. 3 § rättegångsbal
ken, m. lii.; .

397, av herr Jonsson i Skedsbygd m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 212, angående statsbidrag till enskilda vägar;

398, av herr Nolin m. fl., (= 397);
Bihang till riksdagens protokoll 1939. 4 sami. Molionsförleckning. 2
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Nr
399, av herrar Sandberg och Nilsson i Norrlångträsk, (= 397);
400, av herr Lindmark m. fl., (= 397);
401, av herrar Andersson i Tungelsta och Persson i Tidaholm, i anledning

av Kungl. Maj:ts proposition, nr 188, angående anslag till förbätt
rad bostadsförsörjning för lantarbetare m. m.;

402, av herrar Mäler och Sandström, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 211, angående anslag till avlöningar vid de allmänna läro
verken m. m.;

403, av herr Hansson i Rubbestad, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 223, angående ändrad lydelse av 35 § civila avlöningsregle- 
mentet den 4 januari 1939 (nr 8);

404, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr
149, angående reglering av den årliga lästiden vid folkskolan m. m.; 

40d, av herrar Dahlbäck och Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 180, angående anvisande av medel för beredande av er
sättning för vissa förskingrade förmyndarmedel;

406, av herr Hagberg i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 225, med förslag till förordning om ändring i vissa delar 
aV motorfordonsförordningen den 23 oktober 1936 (nr 561) m m •

407, av herr Arnemark m. fl, i anledning av Kungl. Majrts proposition’
nr 146, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen 
den 16 maj 1930 (nr 139) örn vissa inskränkningar beträffande ti- 
^en Erläggande av bageri- och konditoriarbete m. m.;

408, av herr Henriksson m. fl, (= 407);
409, av herrar Fredberg och De Geer i Lesjöfors, (= 407);
410, av herr Eriksson i Sandby, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,

nr 182, med förslag till förordning om skyddskoppympning m m •
411, av herr Lundqvist, (= 410);
412, av herr Bagge m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 89,

med förslag till lag angående ändring i lagen den 22 juni 1928 (nr 
302) örn vissa av landsting eller kommun drivna sjukhus;

413, av herr Mosesson m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
96, med förslag till arbetstidslag för detaljhandeln m. m.;

414, av herr Tengström m. fl., (= 413);
415, av herr Lindqvist och fru Nordgren, (= 413);
416, av herr Lindmark, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 219,

angående delaktighet i statens pensionsanstalt för viss personal hos 
vägdistrikten;

417, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 204, angående vissa den statsunderstödda vattenavled- 
mngs- och avdikningsverksamheten berörande frågor;

418, av herr Nilsson i Steneberg m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 149, angående reglering av den årliga lästiden vid folk
skolan m. m.;

419, av herr von Seth m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
Ioö, angående anslag till förbättrad bostadsförsörjning för lantar
betare m. m.;

420, av herr Åqvist‘ m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 207,
angående åtgärder för enhetliggörande av det svenska järnvägs- 
nätet 5

421, av herr Åqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 211, an
gående anslag till avlöningar vid de allmänna läroverken m. in.-
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422, av herr Lindén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 96, med
förslag till arbetstidslag för detaljhandeln m. m.;

423, av herrar Hagberg i Luleå och Brädefors, (= 422);
424, av herrar Hagberg i Luleå och Brädefors, (— 422);
425, av herr Lundgren, (= 422);
426, av herrar Arnemark och Llindqvist, (= 422);
427, av herrar Hansson i Vännäsby och Persson i Falla, (= 422);
428, av herr Åqvist m. fl., (= 422);
429, av herr Larsson i Hede m. fl., (= 422);
430, av herr Annér m. fl., (= 422);
431, av herr Gustavson i Västerås, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 149, angående reglering av den årliga lästiden vid folksko
lan m. m.; ...

432, av fröken Hesselgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 206, angående anslag till Karolinska sjukhuset och serafimer
lasarettet samt till avlöningar vid karolinska mediko-kirurgiska 
institutet; .

433, av herr Andersson i Rasjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 206, angående anslag till Karolinska sjukhuset och se
rafimerlasarettet samt till avlöningar vid karolinska mediko-kirur
giska institutet;

434, av herr Leffler m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
206, angående anslag till Karolinska sjukhuset och serafimerlasa
rettet samt till avlöningar vid karolinska mediko-kirurgiska insti
tutet; , . .

435, av herr Gezelius m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
207, angående åtgärder för enhetliggörande av det svenska järn
vägsnätet; .

436, av herr Anderson i Norrköping m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
propositioner, nr 178, angående anslag till statliga och kommunala 
beredskapsarbeten m. m. och, nr 179, angående anslag till statens 
arbetslöshetskommission ävensom till reservarbeten och kontant- 
understödsverksamheten m. m.;

437, av herrar Anderson i Norrköping och Leffler, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 207, angående åtgärder för enhetliggörande 
av det svenska järnvägsnätet;

438, av herrar Gezelius och Lingberg i Malmö, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 166, med förslag till lag angående ändring i vissa 
delar av lagen den 14 juni 1907 (nr 36 s. 1) om nyttjanderätt till 
fast egendom, m. m.;

439, av herr Sandström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 166,
med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 14 
juni 1907 (nr 36 s. 1) örn nyttjanderätt till fast egendom, m. m.;

440, av herr Senander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr
166, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen 
den 14 juni 1907 (nr 36 s. 1) örn nyttjanderätt till fast egendom, 
m. m.;

441, av herrar Arnemark och Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 239, angående förändring i avseende å löneställning och 
antal beträffande vissa ordinarie befattningar vid postverket, tele
grafverket och statens järnvägar m. m.;

442, av herrar Österström och Andersson i Rasjön, i anledning av Kungl.
Bihang till riksdagens protokoll 1939. 4 sami. Molionsförtcckning. 3
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Maj:ts proposition, nr 237, angående anslag till förste provinsial
läkare och provinsialläkare m. fl.: Avlöningar, m. m.;

443, av herrar Österström och Anderson i Norrköping, i anledning av
Kungl. Maj:ts proposition, nr 245, med förslag till militärt avlönings- 
reglemente m. m.;

444, av herr Jacobson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 230,
angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

445, av herr Hagberg i Malmö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 232, angående vissa åtgärder för förstärkande av den 
personella försvarsberedskapen;

446, av herr Gardell m. fl., i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr
232, angående vissa åtgärder för förstärkande av den personella 
försvarsberedskapen;

447, av herr Mattsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 232, an
gående vissa åtgärder för förstärkande av den personella försvars
beredskapen;

448, av herr Bagge m. fl i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 232,
angående vissa åtgärder för förstärkande av den personella för
svarsberedskapen ;

449, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
233, angående förslag till lag örn vissa ändringar i värnpliktslagen 
den 30 juni 1936 (nr 443);

450, av herr Svedman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
234, angående extra materielanskaffning m. m. för försvarsväsen- 
det;

4ol, av herr T or negård, i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr 234, 
angående extra materielanskaffning m. m. för försvarsväsendet;

452, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 245,
med förslag till militärt avlöningsreglemente m. m.;

453, av herr Bergvall m. fl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
232, angående vissa åtgärder tor förstärkande av den personella 
försvarsberedskapen och nr 233, angående förslag till lag om vissa 
ändringar i värnpliktslagen den 30 juni 1936 (nr 443);

454, av herrar Ericsson i Kinna och Karlsson i Munkedal, i anledning av
Kungl. Maj :ts proposition, nr 236, angående ändrade grunder för 
egnahemsverksamheten m. m.;

455, av herr Sandberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 236, an
gående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

456, av herrar Holmbäck och Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 239, angående förändring i avseende å löneställning och 
antal beträffande vissa ordinarie befattningar vid postverket, telegraf
verket och statens järnvägar m. m.;

457, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
239, angående förändring i avseende å löneställning och antal be
träffande vissa ordinarie befattningar vid postverket, telegrafverket 
och statens järnvägar m. m.;

458, av herr Holmgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
245, med förslag till militärt avlöningsreglemente m. m.;

459, av herr andre vice talmannen Magnusson m. fl, i anledning av Kungl.
Majrts proposition, nr 247, angående vissa avlöningsanslag under 
riksstatens fjärde huvudtitel;

460, av herr Bagge m. fl, i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr 242,
med förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1939/40;
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461, av herr Liedberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr

230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;
462, av herr Eriksson i Sandby m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets om
råde;

463, av herr Sandberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr
230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

464, av herr Skoglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
236, angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

465, av herr Skoglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
236, angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

466, av herr Osberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 236,
angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

467, av herr Barnekow m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
236, angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

468, av herr Lövgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
236, angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

469, av herr Larsson i Hede, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
236, angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

470, av herr Larsson i Hede, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
236, angående ändrade grunder för egnahemsverksamheten m. m.;

471, av herr Bergvall m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
245, med förslag till militärt avlöningsreglemente m. m.;

472, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 245,
med förslag till militärt avlöningsreglemente m. m.;

473, av herr Lövgren, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 245, med
förslag till militärt avlöningsreglemente m. m.;

474, av herr förste vice talmannen Jeppsson m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 245, med förslag till militärt avlöningsregle
mente m. m.;

475, av herr förste vice talmannen .Jeppsson m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 245, med förslag till militärt avlöningsregle
mente m. m.;

476, av herr Arnemark, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 245,
med förslag till militärt avlöningsreglemente m. m.;

477, av herr Arnemark, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 246,
med förslag till avlöningsreglemente för personal vid försvarsväsen- 
det under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglementet).

478, av herr Limdell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
244, med förslag till lantarbetstidslag;

479, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 244,
med förslag till lantarbetstidslag;

480, av herrar Skoglund och Janson i Frändesta, i anledning av Kungl.
Maj :ts proposition, nr 251, angående åtgärder för lagring av bränn- 
oljor;

481, av herr Hansson i Vännäshy m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 254, angående grunderna för statsbidrag från .statens 
avdikningsanslag lill vissa invallningsföretag vid Ume- och Vindel- 
älvarna i Västerbottens län;

482, av herr Hilding m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

483, av herr Sandberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ls proposition, nr
230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;
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484, av herr Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts propostion, nr 230,

angående prisreglerande åtgärder på jordbrukett, område;
485, av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr

230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;
486, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 230,

angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;
487, av herr Andersson i Dunker m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position, nr 230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets 
område;

488, av herrar Andersson i Dunker och Andersson i Vigelsbo, i anledning
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 230, angående prisreglerande åt
gärder på jordbrukets område;

489, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 230,
angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

490, av herr Hagberg i Luleå, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukste område;

491, av herr Hagberg i Luleå, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr
230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

492, av herr Hagberg i Luleå, i anledning av Kungl Maj:ts proposition,
nr 230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

493, av herr Hagberg i Luleå, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

494, av herr Hagberg i Luleå, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 230, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område;

495, av herrar Pettersson i Rosta och Andersson i Ovanmyra, i anledning av
Kungl. Maj:ts proposition, nr 230, angående prisreglerande åtgär
der på jordbrukets område;

496, av herrar Pettersson i Rosta och Andersson i Ovanmyra, i anledning
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 230, angående prisreglerande åt
gärder på jordbrukets område;

497, av herr Bagge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 231,
med förslag till förordning angående ytterligare utsträckning av 
Kungl. Maj:ts befogenhet att meddela förordnande jämlikt 1 § för
ordningen den 7 juni 1935 (nr 259) örn accis å margarin och vissa 
andra fettvaror, m. m.;

498, av herr Lundell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
215, angående visst avtal mellan aktiebolaget Vin- & Spritcentra
len och Mo och Domsjö aktiebolag;

499, av fröken Hesselgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 252, angående anslag till vissa kommunala läroanstalter, privat
läroverk m. m.;

500, av herrar Hallagård och Gustafsson i Lekåsa, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 252, angående anslag till vissa kommunala 
läroanstalter, privatläroverk m. m.;

501, av herr Ryling, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 252, an
gående anslag till vissa kommunala läroanstalter, privatläroverk 
m. m.;

502, av herrar Sandberg och Johansson i Norrfors, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 254, angående grunderna för statsbidrag från 
statens avdikningsanslag till vissa invallningsföretag vid lime- och 
Vindelälvarna i Västerbottens län;

503, av herr Hansson i Vännäsby m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 269, angående ersättning av statsmedel för vissa ska-
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dor och kostnader till följd av Ume- och Vindclälvarnas översväm
ning år 1938;

504, av herr Brädefors m. fl., i anledning av Kungl, Maj:ts proposition, 
nr 274, med förslag till lag örn ändring i vissa delar av luftskydds
lagen den 11 juni 1937 (nr 504);

505 av herrar Arnemark och Lundqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 279, med förslag till kungörelse örn ändring i vissa de
lar av civila avlöningsreglementet den 4 januari 1939 (nr 8) m. m.;

506, av herrar Hagberg i Malmö och Nylander, i anledning av Kungl. Maj :ts
proposition, nr 289, med förslag till maximiprislag;

507, av herr Bergvall m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
289, med förslag till maximiprislag;

508, av herr Flyg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 282,
angående överenskommelse örn skyddet av Ålandsöarnas neutralitet,

509, av herr Tengström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 282,
angående överenskommelse örn skyddet av Ålandsöarnas neutralitet;

510, av herr von Seth, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 293,
angående provisorisk avlöningsförstärkning och provisoriskt dyr- 
ortstillägg åt vissa befattningshavare m. m.;

511, av herr von Seth, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 293,
angående provisorisk avlöningsförstärkning och provisoriskt dyr- 
ortstillägg åt vissa befattningshavare m. m.;

512, av herr Carlström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 303, med förslag till vissa ändringar i gällande tulltaxa m. m.;

513, av herr Hagberg i Luleå m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tioner, nr 305, med förslag till beräkning av vissa inkomster å nks- 
staten för budgetåret 1939/40 m. m. och, nr 309, med ändrat för
slag till förordning örn fortsatt tillämpning av förordningen den 8 
juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt å 
spritdrycker.

Biliana till riksdagens protokoll 1939. 4 sami. Molionsförleckning. 4
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Förteckning
över motionärer och av dem väckta motioner i Andra Kammaren vid lag

tima riksdagen 1939.

Motionär. Motions- Motionär. Motions-
nummer. nummer.

Alvén, fru .. 79, 373. Baeckman 63, 210, 312, 428, 453, 471,
Anderson i Norrköping 90, 91, 106, 507.

125, 139, 176—178, 188--195, 210, Bagge 90, 91, 106, 139, 176--178,
243, 412, 430, 436, 437, 443, 448, 188—195, 256—259, 312, 412, 436,

449, 479, 489, 497. 448—450, 460, 479, 489, 497.
Andersson i Munkal jungby . 172. Barnekow 68, 155, 269, 369, 467, 482.
Andersson i Falkenberg 12, 85, 103, Berg................................ 215, 244.

107, 114, 115, 147, 148, 166, 180, Bergquist 37, 49, 73, 155, 210, 244,
241, 252, 302, 372, 383. 290, 312, 322.

Andersson i Dunker 141, 290, 304, 338, Bergström...................... 278.
339, 342, 414, 461, 471, 487, 488. Bergvall 92, 198, 453, 471, 499, 507.

Andersson i Igelboda. . 297, 322, 433. Björck, fru, 103, 237, 305, 319, 373.
Andersson i Prästbol .. .. 9, 223, 378. Björklund...................... . 63, 92, 135.
Andersson, fröken 92, 124, 128, 129, Björling 9, 92, 207, 223, 267, 290,

197, 201, 210, 224, 241, 243, 267, 378, 379, 512.
268, 300, 408, 432. Blomquist................ 44, 107, 172, 417.

Andersson i Södergård 216, 217, 304, Brädefors 6, 14, 25, 28—30, 34,, 47,
338, 352, 355. 113, 126, 127, 156--158, 161--163,

Andersson i Rasjön 7, 86, 155, 182, 185, 263, 279, 282, 283, 327--330,
272, 367, 381, 433, 442, 466, 499, 340, 343, 344, 376, 393, 423, 424,

507, 512. 440, 504, 513.
Andersson i Mölndal 89, 101, 114, 115,

133, 150, 165, 232, 233, 252, 260, Carlström 7, 86, 137, 138, 155, 182,
298, 382. 272, 293, 367, 381, 413, 507, 512.

Andersson i Tungelsta. . 50, 103, 401. Casenberg 9, 51, 168--170, 332, 378,
Andersson i Ovanmyra 107, 322, 338, 398, 429, 464.

353, 433, 487, 495, 496. Cruse .............................. 103.
Andersson i Malmö . . . . 55,, 66, 395.
Andersson i Lindome 112, 122, 137, Dahlbäck 364, 374, 405, 413, 457.

138, 180, 243, 246, 266, 398, 400, Danielsson 7, 12, 86, 97, 136, 155,
404, 429, 450, 464. 182, 272, 367, 378, 467, 482.

Andersson i Vigelsbo 105, 130, 218, De Geer i Hanaskog 8, 17, 31, 68, 312,
221, 238, 261, 270, 316, 338, 353, 471, 487.

357, 391, 487, 488. De Geer i Lesjöfors 39, 41, 46, 223,
Annér 137, 138, 149, 182, 210, 214, 409, 507.

230, 244, 263, 374, 430, 482, 483,
507, 512. Ekdahl........................... 92, 210.

Arnemark 21, 76, 92, 129, 201, 243, Ericson i Boxholm 19, 172, 373.
256—259, 267, 284, 290, 300, 301, Ericsson i Sörsjön 36, 40, 166, 254,
322, 346, 347, 392, 404, 407, 426, 336, 417, 462.
441, 457, 458, 471, 476, 477, 505. Ericsson i Kinna........ . 50, 375, 454.
Bihang till riksdagens protokoll 1939. 4 sami. Motionårsjörteckning. 1
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Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions

nummer.
Eriksson i Toftered 68, 112, 154, 180, 

304, 338, 339, 351, 368.
Eriksson i Sandby.............. 410, 462.
Eriksson i Stockholm........... 20, 312.
Eriksson i Frägsta .... 183, 253, 263.

Falk..................................................  245.
Fast........................ 42, 45, 78, 406.
Flyg 2, 5, 32, 33, 203, 273, 294—297,

350, 508.
Fredberg 94, 155, 182, 209, 317, 374,

409, 413, 414, 459.
Fält................................ • 12, 103, 378.

Gardell 102, 105, 123, 130, 173, 303,
304, 338, 397, 446, 450, 474, 475.

Gezelius 37, 56, 92, 404, 414, 417, 435,
438.

Gustafson i Vimmerby. 110, 250, 304.
Gustafson i Dädesjö ... 107, 133, 244.
Gustafson, fru 67, 92, 103, 160, 197,

199, 208, 210, 241, 302, 305, 319,
349, 373, 432, 434, 499.

Gustafsson i Bogla.. 78, 79, 160, 182.
Gustafsson i Lekåsa 12:, 68, 105, 130,

153, 179, 261, 270, 304, 316, 326,
337—339, 352, 353, 355, 368, 378,

391, 396, 429, 487, 500.
Gustavson i Västerås. . . 13, 69, 431.

Hagberg i Malmö 92, 122, 124, 169,
210, 222, 231, 243, 290, 301, 362,

406, 438, 445, 450, 506.
Hagberg i Luleå 6, 14, 25, 28—30,

34, 47, 113, 126, 127, 156--158,
161—163, 185, 263, 279, 282, 283,
327—330, 343, 344, 376, 387, 393,
423, 424, 440, 490—494, 504, 513.

Hage.................... ; . . . . 417, 433, 468.
Hallagård 68, 304, 338, 352, 353, 378,

487, 500.
Hallén 9, 22, 92, 95, 96, 136, 205, 206,

207, 223, 275, 360, 379.
Hammarlund 8, 68, 299,, 304, 338, 353,

355, 487.
Hansson i Rubbestad 12, 130, 155,

216, 217, 338, 356, 378, 403, 487.
Hansson i Vännäsby 21, 137, 138,

253, 256—259, 262, 263, 266, 427,
429, 463, 478, 481, 503.

Hansson i Hönö 89, 101, 112, 114, 
115, 150, 165, 180, 200, 232, 233,
243, 246, 252, 260, 346, 379, 450.

Hansson i Örebro.......................... 53.
Hedlund i Häste 51, 92, 121, 129, 137, 

138, 149, 168—170, 204, 214, 215, 
222, 243, 244, 256—259, 263, 312.

Hedlund i Östersund 103, 107, 121, 
137, 138, 149, 210, 213, 214, 215,
242, 244, 263, 266, 290, 360, 375,

380, 394, 417, 481.
Hellberg 92, 112, 122, 124, 128, 135, 

137, 138, 180, 210, 242, 243, 263,
267, 268, 301, 306, 312, 360, 362,

407, 408, 414.
Henriksson 284—287, 322, 331, 346,

404, 408, 428.
Hermansson i Kvistljungby 17, 89, 

101, 112, 114, 115, 133, 150, 154,
165, 175, 179, 180, 182, 232, 233,

252, 260, 338, 353.
Hermansson i Norrköping 103, 229,

241, 248, 333.
Herou 2, 5, 32, 33, 203, 273, 294—296,

508.
Hesselgren, fröken 197—199, 208, 210, 

241, 305, 312, 349, 373, 432, 499.
Hilding 92, 134, 155, 182, 196, 244,

263, 266, 381, 417, 482.
Holm 60, 110, 145, 172, 245, 462.
Holmbäck 15, 16, 27, 291, 292, 313,

334, 348, 366, 381, 405, 456, 457,
507.

Holmdahl.............................. 445, 450.
Homgren 98, 116, 119, 120, 124, 222,

243, 290, 312, 408, 445, 446, 450,
452, 458, 471, 472, 486.

Hoppe......................  79, 160, 182, 373.
Hult.................................. 12, 22, 378.
Humla, fru 9, 207, 223, 237, 305, 319,

373.
Hällgren........................  114, 115, lie!

Isacsson.................... 55, 66, 172, 298.

Jacobson 21, 215, 244, 263, 266, 280, 
289, 321, 336, 365, 389, 444, 468,

481, 503.
Janson i Frändesta 92, 124, 128, 129, 

168—170, 228, 243, 307, 332, 419, 
446, 459, 461, 478, 480, 481, 498. 

Jansson i Falun............................. 97.



Förteckning över motionärer i Andra kammaren dr 1939. 3

Motionär. Motions- Motionär. Motions-
nummer. nummer.

Jeppsson 7, 86, 114, 115, 116, 123, Lindahl ................ 78.
135, 173, 210, 272, 367, 474, 475. Lindberg i Stockholm 54, 103, 210,

Johanson i Huskvarna 42, 138, 155, 235, 363.
182, 266, 374, 381, 406, 413, 420, Lindberg i Umeå 21, 52, 215, 263, 280,

428, 467, 482. 281, 340, 430, 481, 503.
Johansson i Djursnäs.. 53. Lindén 71, 72, 87, 88, 110, 370, 422.
Johansson, fru.............. 305, 319, 373. Lindholm............. 50.
Johansson i Öckerö 89, 101, 114, Lindmark 21, 122 , 137, 138, 168, 170,

115, 133, 150, 165, 180, 232, 233, 182, 200, 201, 243, 253, 255--259,
252, 260, 298. 263, 266, 267, 340, 398, 400, 416,

Johansson i Tväråselet 105, 238, 316, 428, 429, 435, 463, 468, 503.
338, 340, 341, 353, 355, 463, 468, Lindqvist............ 114, 115, 406, 415.

483, 487. Lindskog 92, 129, 243, 322, 359, 445.
Johansson i Norrfors 130, 238, 261, Lithander 18, 92, 109, lil, 112, 129,

262, 263, 274, 316, 338, 339--341, 502, 133, 165, 180, 208, 210, 243, 346,
503. 379, 434.

Johansson i Mysinge 68, 105, 130, Lovén ................... 103, lil, 136, 222.
153, 179, 238, 251, 261, 270, 316, Lundberg............ . 92, 315, 360, 471.

338, 339, 357, 391, 471, 487. Lundbom ............. 373.
Johansson i Krogstorp 35, 110, 136, Lundell 60, 110, 145, 210, 227, 288,

138, 182, 196, 250, 266, 320, 400, 314, 315, 320, 408, 464, 465, 478,
481. 498.

Jonsson i Skedsbygd 8, 60, 65, 68, 105, Lundgren............ 142, 143, 175, 425.
110, 144, 145, 184, 274, 304, 311, Lundqvist 1, 77, 82, 90, 91 , 92, 124,

320, 338, 351, 397, 429, 487. 128, 129, 139, 176--178, 187--195,
Jonsson i Haverö.......... . 87, 104, 263. 200, 201, 211, 243, 256--259, 267,
Jonsson i Eskilstuna 26, 97, 151, 152, 285, 286, 290, 297, 301, 322, 323,

307, 312. 346, 347, 384, 392, 400, 404, 407,
408, 411, 412, 426, 434, 436, 441,

Karlsson i Granebo 398, 404, 414, 429. 448—450, 456—458, 460, 471, 479,
Karlsson i Munkedal 89,, 101, 114, 115, 484, 485, 489, 497, 505.

133, 150, 252, 260, 298, 372, 454. Lövgren 48, 52, 174, 196, 241, 263,
Karlsson i Grängesberg 10, IL 103, 468, 473.

371, 433.
Kilbom 103, 197, 210, 229, 241, 248. Magnusson i Tumhult, 137, 138,
Kyling 83, 92, 128, 129, 138, 200, 168—170, 346, 385, 386, 400, 429,

201, 243, 246, 253, 256--259, 266, 464, 465.
267, 268, 346, 392, 400, 404, 407, Magnusson i Näsviken 241, 244, 263,

408, 457, 459, 501. 375.
Magnusson i Skövde 90, 91, 93, 97, lil,

Landgren ....................... 373, 461. 139, 176—178, 188--195, 312, 358,
Larsson i Hede 9, 99, 112, 137, 138, 412, 436, 448, 449, 459, 460, 471,

155, 168, 246, 346, 378, 379, 398, 479, 489, 497.
429, 469, 470. Mattsson 17, 153, 274, 304, 338, 351,

Larsson i Mörlanda . .. 378, 396. 391, 447.
Larsson i Julita............ 151, 152, 373. Molander.............. 70.
Larsson i Östersund 149, 214, 244, 481. Mosesson 7, 20, 86, 92, 241, 272, 367,
Leffler 112, 180, 312, 434, 437, 445. 394, 413, 482.
Leo.................................. 312. Mårtensson 12, 89, 101, 114, 115, 135,
Liedberg 51, 124, 128, 168--170, 210, 180, 232, 233, 252, 260, 298, 375,

227, 228, 242, 243, 332, 362, 384, 378, 382.
417, 445, 461, 464. Mäler.................... . 70, 402, 471.
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Motionär. Motions-
nummer.

Nilson i Eskilstuna 26, 92, 182, 186, 
234, 374, 413, 459, 507.

Nilsson i Norrlångträsk 138, 253, 262, 
263, 266, 340, 428, 381, 399, 414,

428, 468, 481, 482, 483, 503.
Nilsson i Steneberg 222, 239, 418, 512. 
Nilsson i Göteborg 103, 140, 180, 229, 

241, 247, 248, 271, 362.
Nilsson i Kristinehamn .... 223, 224.
Nilsson i Antnäs 52, 137, 138, 211, 

256—259, 263, 400, 463, 468.
Nolin 318, 398, 400, 404, 464, 465. 
Nordgren, fru 241, 247, 305, 319, 373,

415.
Norén 57, 58, 70, 79, 182, 237, 244,

263.
Nordström i Torsby................ 9, 223.
Nordström i Kramfors 6, 14, 25, 28, 

29, 34, 113, 126, 127, 156—158, 
161—163, 185, 263, 279, 282, 283,

327—330, 440, 504. 
Nyblom 23, 24, 179, 196, 199, 218, 219, 

269, 351, 353, 487.
Nylander 90, 91, 92, 128, 139, 176—178, 

188—195, 197, 241, 301, 312, 406,
412, 436, 448, 449, 460, 479, 489,

497, 506.
Närlinge 184, 274, 304, 308, 312, 325,

338, 353, 487. 
Näsström 70, 237, 244, 254, 263.

Motionär. Motions-
nummer.

Osberg 12, 89, 101, 108,, 112, 114, 115,
135, 155, 165, 180, 182, 232, 233,
241, 345, 374, 378, 414, 461, 466,

482, 512.

Paulsen 3, 59, 64, 103, 172, 241.
Persson i Falla 20, 53 , 90, 91, 139,

176—178, 188—195, 384, 412, 419,
427, 436, 448—450, 460, 464, 465,

479, 489, 497.
Persson i Tidaholm . .. 12, 401.
Persson i Grytterud 9, 107, 137, 138,

155, 168—170, 182, 196, 200, 212,
223, 246, 253, 256, 258, 266, 378,
379, 398, 400, 417, 478, 481, 498.

Persson i Norrby 130, 134, 218, 263,
304, 308, 338, 353, 487.

Persson i Undersvik... . 52, 244, 263.
Persson i Vinberg 107, 147, 148, 166,

180, 231, 375.
Pettersson i Dahl 8, 62, 68,, 85, 147,

153, 166, 167, 180, 208, 304, 311,
338, 339, 351, 368, 388, 487.

Pettersson i Hällbacken . ... 9.
Pettersson i Rosta 53, 68, 220, 221,

238, 270, 304, 308--310, 338, 339,
354, 487, 495, 496.

Pettersson i Norregård 68, 130, 179,
182, 270, 356, 397, 487.

Ryberg............... 146, 216, 304, 338.
Råstock.......................... 97.

Ohlsson i Kastlösa .... 60, 110.
Olofsson i Höganäs . . . 55, 66.
Olsson i Mellerud 4, 13, 22,, 78, 172,

378.
Olsson i Stockholm 2, 5, 32 , 33, 203,

273, 294--296, 508.
Olsson i Staxäng 12, 56, 89, 101, 112,

114, 115, 124, 133, 150, 155, 165,
180, 200, 201, 210, 211, 232, 233,
243, 252, 256—259, 290, 314, 322,
346, 378, 379, 445, 450, 464, 481,

485.
Olsson i Kullenbergstorp 368, 391, 445,

487.
Olsson i Rödningsberg 40, 149, 214,

215, 244, 254, 263, 336.
Olsson i Rimforsa 374, 380, 394, 466,

482, 507.
Onsjö 12, 179, 216, 217, 304, 308,

337, 338, 352, 378, 396, 397, 487.

Rönn-Christiansson, fru 6, 14, 25, 28, 
29, 34, 47, 126, 127, 161—163, 185, 
279, 282, 283, 327, 328, 330, 343,

344, 376, 440, 504, 513.

Sandberg 21, 137, 138, 155, 182, 210,
262, 263, 266, 293, 317, 340, 367, 
399, 418, 455, 463, 468, 481—483,

502, 503, 512.
Sandström 21, 70, 124, 128, 129, 137, 

138, 200, 201, 243, 244, 256—259,
263, 267, 276, 301, 335, 392, 402,

435 439.
Senander 6, 14, 25, 28—30, 34, 47, 113, 

126, 127, 156—158, 161—163, 185,
279, 327—330, 343, 344, 361, 376,

387, 393, 440, 513.
von Seth 56, 74, 80—83, 90, 91, 92, 128, 

129, 137—139, 176—178, 188—195, 
200, 243, 290, 322, 362, 384, 392,
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Motionär. Motions-
nummer. Motionär. Motions-

nummer.
404, 408, 412, 419, 436, 448, 449,
457, 460, 479, 489, 497, 510, 511.

Silfwerbrand 137, 138, 253, 256—259, 
263, 266, 398, 400, 404, 468, 481.

Sjögren 92, 110, 124, 169, 170, 196,
243, 408, 457.

Skoglund 90, 91, 139, 176—178,
188—195, 251, 412, 419, 436, 448, 
449, 460, 464, 465, 479, 480, 497.

Spångberg................ 9, 78, 160, 223.
Sundberg 61, 78, 133, 150, 180, 210,

248, 252.
Sundström i Vikmanshyttan 43, 433.
Sundström i Skövde 12, 50, 414, 459,

471.
Svedman 123, 173, 210, 303, 346, 408, 

446, 450, 474, 475.
Svensson........................... 20, 136, 304.
Söderdahl 123, 172, 173, 303, 446.

Tengström 73, 112, 155, 180, 181, 205, 
210, 222, 236, 241, 242, 265, 290,

364, 374, 414, 482, 507, 509.
Thorell 1, 92, 129, 137, 200, 201, 210,

243, 253, 256, 318, 324, 404, 408,
464, 485.

Tornegård 60, 65, 68, 105,110, 143—145, 
184, 288, 320, 338, 385, 386, 397,

446, 451.
Törnkvist.... 97, 114—116, 135, 136.

Wallén 219, 225, 226, 240, 241, 249, 
277, 297, 338, 414, 487. 

Wallentheim 50, 92, 131, 132, 373, 375.
Weijne............................ 373, 378, 380.
Werner i Hultsfred 110, 172, 241, 250. 
Werner i Höjen 9, 130, 159, 164, 171, 

182, 206, 207, 213, 217, 220, 223,
238, 270, 304, 308—310, 322, 337,

338, 353, 354, 378, 414, 487.
Westman..............  38, 251, 420, 487.
Viklund 52, 57, 58, 202, 244, 263,

282, 340, 468. 
Wolgast 62, 68, 84, 100, 105, 116—118, 

141, 144, 179, 210, 342, 368.

Åkerström 57, 58, 138, 202, 263, 280,
468, 481, 483. 

Åqvist 12, 53, 75, 92, 97, 155, 182,
210, 222, 290, 317, 322, 385, 386,
390, 418, 420, 421, 428, 453, 457,

471, 474, 475, 507.

Öberg, fröken 133, 150, 180, 305,
319 373.

Österström 7, 70, 86, 210, 244, 263, 
272, 442, 443, 471, 482. 

Östlund, fru.................. 305, 319, 373.

Bihang till riksdagens protokoll 1939. 1 sami. Molionärslörteckning. 2


